
6Qk£#nL£l,0Z* 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от QG.Q3. 6'/ б 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы 
от 16.09.2013 №3117 

В целях совершенствования программно-целевых методов бюджетного 
планирования в муниципальном образовании город Тула, в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 16.09.2013 
№ 3117 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Тула» 
следующие изменения: 

а) пункт 9 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«Цели, задачи, мероприятия, показатели конечных и непосредственных 

результатов муниципальной программы не могут быть включены в другие 
муниципальные программы, за исключением муниципальных программ, 
разработанных в соответствии с п. 11 настоящего Порядка.»; 

б) пункт 11 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«В целях обеспечения участия муниципального образования город Тула 

в программах, реализуемых за счет средств федерального бюджета и 
бюджета Тульской области, и получения межбюджетных трансфертов в 
муниципальном образовании город Тула могут разрабатываться 
соответствующие муниципальные программы, подпрограммы, 
ведомственные целевые программы в соответствии с требованиями и 
рекомендациями к разработке указанных программ федеральных органов 
власти и (или) органов власти Тульской области (далее - органов 
государственной власти). 

С целью достижения условий предоставления межбюджетных 
трансфертов в данные муниципальные программы могут вноситься 
изменения.»; 

в) абзац 2 пункта 29 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«В случае участия муниципального образования город Тула в 
государственных программах Российской Федерации и (или) Тульской 
области, или изменения структуры администрации города Тулы при наличии 
дополнительных источников финансирования муниципальная программа 
может быть разработана в течение текущего финансового года. Разработка и 
утверждение такой муниципальной программы осуществляется в 
соответствии с настоящим Порядком (за исключением установленных для 
утверждения проектов муниципальных программ сроков) или с 
установленными требованиями и рекомендациями органов государственной 
власти.»; 

г) пункт 30 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«Разработка проекта муниципальной программы, подготовка изменений 

в утвержденную муниципальную программу производятся ответственным 
исполнителем совместно с соисполнителями в соответствии с 
утвержденными Методическими указаниями, за исключением программ, 
разработанных в соответствии с п. 11 настоящего Порядка.»; 

д) абзац 5 пункта 31 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«Состав материалов, представляемых с проектом, определяется в 
соответствии с пунктом 13 настоящего Порядка. В случае участия 
муниципального образования город Тула в государственных программах 
Российской Федерации и (или) Тульской области пакет документов 
формируется в соответствии с требованиями и рекомендациями органов 
государственной власти.». 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет. 

3. Постановление вступает в сил^зе^аштопубликования. 

Глава 
администрации города Тулы Е.В.Авилов 

. О 0 0 ? 2 3 

http://www.npacity.tula.ru



